
令和２年７月１日 

保護者 様 

栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫 

 

気温上昇に対応するための服装の変更について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、気温上昇に伴い、生徒の健康を配慮して、学校での服装を「制服」ではなく、登校から「半袖

体操着、クオーターパンツ」にしたいと思います。ご協力をお願いします。 

 

 

記 

１ 実施期日  令和２年７月６日（月）～９月１１日（金） 

 

２ 服装   上…半袖体操着 

下…クオーターパンツ 

＊ジャージは着用しません。 

 

３ その他 

・ 体育時の服装なので、部活動のＴシャツは使用できません。 

・ 体調不良や、エアコンにより体が冷えてしまうなどの理由でジャージの着用を希望

する場合は、担任に申し出てください。ただし、ジャージの袖はまくらずに着用す

ることになります。 

・ １学期の終業式、２学期の始業式の服装も「体操着」になります。 

・ 汗をふくためのタオルを、必ず持たせてください。 

 

 

 

 


